
-1- 

คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 
ที ่304 / ๒๕๖6 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานสอนเสริมโครงการห้องเรียนวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ ภาษาอังกฤษ และ
เทคโนโลยี (SMET Classroom) 

....................................................................... 
ตามที่โรงเรียนหนองไผ่ กำหนดให้มีการดำเนินการโครงการห้องเรียนวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ 

ภาษาอังกฤษและเทคโนโลยี (SMET Classroom)  ปีการศึกษา 2566 สำหรับนักเรียนกลุ่มที่มีความสามารถการ
เรียนรู้สูงให้สามารถพัฒนาความสามารถให้เต็มศักยภาพ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39 (1) แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการ
ศึกษา พ.ศ. ๒๕๔7 และมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 
และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม พ.ศ. 2553 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานสอนเสริมโครงการห้องเรียนวิทยาศาสตร์ 
คณิตศาสตร์ ภาษาอังกฤษ และเทคโนโลยี (SMET Classroom) ปีการศึกษา 2566 ดังนี้

๑. คณะกรรมการที่ปรึกษา  ประกอบด้วย 
๑.๑ นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง ผู้อำนวยการ ประธานกรรมการ 
๑.2 นายจิตรภณ ชมภู่ รองผู้อำนวยการ รองประธานกรรมการ 
๑.3 นางดวงตะวัน นามา รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
๑.4 นางทาริกา วงศ์แก้ว รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
๑.5 นายวิษรุตต์ เมืองทา รองผู้อำนวยการ กรรมการ 
๑.6 นายนิมิตร ตันติวโรดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
๑.7 นายพีรศิษย์  สิงห์โสภา ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
๑.8 นางวนิดา  สารสิทธิ์  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
1.9 นายยุทธนา  นาอุดม  ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
๑.๑0 นายศุภชัย  อานพรหม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ กรรมการ 
๑.11 นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
๑.๑2 นายเฉลิมชัย พันแนบ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที ่ให้คำปรึกษา แนะนำ กำกับติดตามการดำเนินงานให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุตาม

วัตถุประสงค์ 

๒. คณะกรรมการดำเนินงาน ประกอบด้วย 
๒.๑ นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า ครูโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
๒.๒ นางสาววิรัตน ์ คำเขียน ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.3 นางอรวรรณ อานพรหม ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.4 นายเฉลิมพร แสงกล้า  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
๒.5 นางสาวหัชชพร อินทร์รจนา ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
2.6 นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 

/2.7 นายเฉลิมชัย … 



-2- 

2.7 นายเฉลิมชัย พันแนบ  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ  
2.8 นางสาวชลลดา จันทะอักษร ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
มีหน้าที่ ดำเนินโครงการห้องเรียนวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ ภาษาอังกฤษและเทคโนโลยี (SMET 

Classroom) ปีการศึกษา 2566 ให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ 

๓. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินกิจกรรมสอนเสริมวันเสาร์ ประกอบด้วย 
3.1 นายสุรัตน์ชัย  พรมเท้า ครูโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
3.2 นางสาววิรัตน์ คำเขียน ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.3 นางอรวรรณ อานพรหม ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.4 นางสาวชลลดา จันทะอักษร ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.5 นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.6 นายเฉลิมพร แสงกล้า  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
3.7 นายเฉลิมชัย พันแนบ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่ ดำเนินกิจกรรมต่างๆ ให้กับนักเรียนที่เข้าร่วมโครงการ ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และบรรลุ

ตามวัตถุประสงค ์

4. คณะกรรมการดำเนินการสอนเสริมช่วงเช้าระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4
4.1 นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 วิชาคณิตศาสตร์ 
4.2 นายนิมิตร ตันติวโรดม ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 วิชาคณิตศาสตร์ 
4.3 นางสาวชาริณา ศรีเหรา  ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 วิชาภาษาอังกฤษ 
4.4 นางสาวสุวรรณี ภู่ชัย  ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 วิชาภาษาไทย 
4.5 นางสาวออมทิพย์ ภัสรางกูร ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 วิชาชีววิทยา 
4.6 นางวีรนุช ทองน้อย ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 วิชาเคมี 
4.7 นายนะรงค์ ทองน้อย ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 วิชาฟิสิกส์ 
4.8 นางสาวจิตรวด ี ภักดีสาร  ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 วิชาโลกและดาราศาสตร์ 
4.9 นายศุภชัย อานพรหม ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 วิชาสังคมศึกษา 
มีหน้าที่ ดำเนินการสอนเสริมให้กับนักเรียนในโครงการห้องเรียนวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ ภาษาอังกฤษ 

และเทคโนโลยี (SMET Classroom) ระดับชั ้นมัธยมศึกษาปีที ่ 4 ในวันอังคาร เวลา 08.10 – 08.40 น. 
ณ ห้องเรียนชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/1 อาคารพราวภัสสร โรงเรียนหนองไผ่ 

5. คณะกรรมการดำเนินการสอนเสริมวันเสาร์ ประกอบด้วย
5.1 นางสาวชลลดา จันทะอักษร ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 วิชาคณิตศาสตร์ 
5.2 นายนภัส บุญเสริม ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 วิชาอังกฤษ 
5.3 นายเฉลิมชัย พันแนบ ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 วิชาคณิตศาสตร์ 
5.4 นางสาวขนิษฐา อยู่ข้างแรม ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2 วิชาภาษาอังกฤษ 
5.5 นางสาวปวีณา มลทาทิพย์ ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 วิชาอังกฤษ 
5.6 นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ  ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 วิชาอังกฤษ 
5.7 นางสาวจุฑามาศ อ่อนตา  ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 วิชาอังกฤษ 
5.8 นายพิชญุตม์ เทียนเที่ยง ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 วิชาฟิสิกส์ 
5.9 นางสาวบัวเรียน ฤทธิ์กล้า  ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 วิชาอังกฤษ 
5.10 นายพิชญุตม์ เทียนเที่ยง ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 วิชาฟิสิกส์ 

/5.11 นายธนกฤต … 



-3- 

5.11 นายธนกฤต  ปทุมมาศ ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 วิชาภาษาไทย 
5.12 นางสาวนิตยา  ชาตินันท์ ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 วิชาภาษาไทย 
5.13 นายสิทธิศักดิ์  เต็มใจ ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 5 วิชาภาษาไทย 
5.14 นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 วิชาคณิตศาสตร์ 
5.15 นายนิมิตร ตันติวโรดม ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 วิชาคณิตศาสตร์ 
5.16 นางสาวออมทิพย์   ภัสรางกูร ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 วิชาชีววิทยา 
5.17 นางสาววิรัตน ์ คำเขียน  ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 วิชาอังกฤษ 
5.18 นางสาวปวีณา มลทาทิพย์ ครูผู้สอนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 6 วิชาอังกฤษ 

 มีหน้าที่ ดำเนินการสอนเสริมให้กับนักเรียนในโครงการห้องเรียนวิทยาศาสตร์ คณิตศาสตร์ ภาษาอังกฤษ 
และเทคโนโลยี (SMET Classroom) ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 – 6 ในวันเสาร์ เวลา 09.00 – 12.00 น. 
ณ ห้องเรียนอาคารพราวภัสสร โรงเรียนหนองไผ่ 

6. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนศึกษา ประกอบด้วย
6.1 นายนิกร   หล้าน้อย ครโูรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
6.2 นายนพดล   พลกลาง  ครโูรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
6.3 นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่  บันทึกภาพการจัดกิจกรรมตลอดการจัดกิจกรรม และจัดเตรียมอุปกรณ์เทคโนโลยีที่ต้องใช้ใน

การจัดกิจกรรมให้พร้อมใช้งาน 

7. คณะกรรมการฝ่ายเบิกจ่ายงบประมาณ ประกอบด้วย
7.1 นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า  ครูโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
7.2 นายเฉลิมชัย พันแนบ  ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
7.3 นางสาวหัชชพร อินทร์รจนา ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
7.4 นางสาวชลลดา จันทะอักษร ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที ่จัดทำเอกสารเบิกจ่ายงบประมาณต่างๆ ในการดำเนินงานโครงการให้เป็นไปตามระเบียบ 

8. คณะกรรมการประเมินผล  ประกอบด้วย
8.๑ นายสุรัตน์ชัย พรมเท้า ครูโรงเรียนหนองไผ่ ประธานกรรมการ 
8.2 นายเฉลิมชัย พันแนบ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
8.3 นายนนท์ปวิธ เที่ยงดีฤทธิ์ ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการ 
8.4 นางสาวชลลดา จันทะอักษร ครูโรงเรียนหนองไผ่ กรรมการและเลขานุการ 
มีหน้าที่  ประเมินผลการดำเนินงานทั้งก่อนการดำเนินงาน ขณะดำเนินงาน และหลังการดำเนินงาน 

พร้อมรายงานสรุปผล 
ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้ง ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล และบังเกิด

ผลดีแก่ทางราชการ 

  สั่ง  ณ   วันที่  6  เดือน  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕66 

   (นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง) 
 ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 


